
 

В Федеральную антимонопольную службу 

04.03.2021г. 

От Челмодеева Алексея Владимировича 

ИНН 771878480727  

Адрес: г. Москва, ул. Зорге д.18, кор.2 кв. 66; 

электр. почта: al_chelmodeev@mail.ru 

 

 

 

Жалоба на действия организатора торгов 

 

 

Мною была подана заявка на участие в аукционе по продаже арестованного имущества на торгах № 

4008-ОАОФАИ по лоту 1 на ЭТП АО «ТЭК-Торг», организатор торгов ООО "Новые конкурентные технологии" 

ИНН 7730254628. 

Заявка была мной подана 19 февраля 2021 года. Дата и время торгов 25.02.2021 10:00.  

Заявка была отклонена 25.02.2021г. Я был уведомлен об этом посредством электронной почты в день 

торгов в 6:55. Причиной отклонения заявки указано отсутствие моего Согласия на обработку персональных 

данных в числе документов, поданных при подаче заявки. Хотя во время подачи заявки на электронной 

площадке я подтвердил свое Согласие на обработку своих персональных данных как ЭТП- АО «ТЭК-Торг» 

так и отдельно ООО "Новые конкурентные технологии" посредством отметок в предназначенных для этого 

графах, после чего подтвердил это подписывав своей квалифицированной ЭЦП, без чего подача заявки 

невозможна. Это отчетливо видно на прилагаемом мною скриншоте экрана с заявкой с подтверждением 

моего Согласия на обработку персональных данных. На основании выше сказанного считаю причину, 

указанную в письме об отклонении моей заявки, надуманной и направленной на недопущения меня к 

торгам, и считаю данное решение нарушением моих прав на участие в этом аукционе. В связи с этим прошу 

отменить результаты торгов № 4008-ОАОФАИ по лоту 1, провести разбирательство, оценить законность 

требований организатора торгов о предоставлении дублирующих документов и обязать организатора 

торгов назначить торги повторно. 

 

 

 



 


		2021-03-04T19:19:09+0300
	Челмодеев Алексей Владимирович




